
Zápis ze 6. zasedání zastupitelstva obce Strážkovice 
konaného dne 06. 03. 2019 

 

Místo konání:  Obecní úřad Strážkovice  

Začátek:  17.05 hod.  

Zasedání řídil:  Hana Halamová 

Přítomni:  Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

 Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma 

Omluveni: - 

Neomluveni: - 

Hosté: - 
Zapisovatel: Dominik Šíma 

Ověřovatelé zápisu: Jan Jaroš, Petr Šíma 

 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

2. Školení starostů - HZS Jihočeského kraje – krizové řízení 

3. Valná hromada Sdružení Růže 

4. Velkoobjemový odpad jaro 2019 

5. Výběrové řízení ředitel/ka MŠ Cvrček 

6. Žádost o vaření obědů MŠ Nedabyle 

7. Záměr pachtu zemědělských pozemků v majetku obce 

8. Různé 

 

Návrh na úpravu navrženého programu: 

Nebyl podán návrh na úpravu programu. 

Hlasování o programu jako celku: 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Program byl schválen 

 

Návrh na určení ověřovatelů zápisu:  

předsedající byli navrženi na ověřovatele zápisu Jan Jaroš a Petr Šíma 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Návrh byl přijat 

  

Bod 1. programu: Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

Předsedající předložila zápis z minulého zasedání zastupitelstva konaného dne 13.02.2019. 

Kontrola zápisu byla provedena a zápis byl schválen. 

Návrh usnesení 1: Zastupitelstvo schvaluje zápis ze zastupitelstva obce Strážkovice č. 5 ze 

dne 13.02.2019. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 



Bod 2. programu: Školení starostů - HZS Jihočeského kraje – krizové řízení 

Předsedající předložila zastupitelstvu informace v oblasti integrovaného záchranného 

systému, havarijního a krizového plánování, přípravy a řešení mimořádných událostí. 

Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na vědomí. Zastupitelstvo dále ukládá starostce 

obce pí Halamové aktualizovat požární směrnice dle platné legislativy. 

Návrh usnesení 2a: Zastupitelstvo bere na vědomí informace v oblasti integrovaného 

záchranného systému, havarijního a krizového plánování, přípravy a řešení mimořádných 

událostí. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 2b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové aktualizovat požární 

směrnice dle platné legislativy. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 3. programu: Valná hromada Sdružení Růže 

Předsedající předložila zastupitelstvu informace z jednání Valné hromady Sdružení Růže 

konané dne 14.02.2019. Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 3: Zastupitelstvo bere na vědomí informace z jednání Valné hromady 

Sdružení Růže konané dne 14.02.2019. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 4. programu: Velkoobjemový odpad jaro 2019 

Předsedající předložila zastupitelstvu informace o svozu velkoobjemového odpadu, který se 

uskuteční dne 06.04.2019 v obci Strážkovice a místních částech Lomec a Řevňovice. V obci 

Strážkovice budou přistaveny kontejnery a odpad bude možné odkládat pouze do 

připravených kontejnerů dle svého druhu. Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na 

vědomí. Zastupitelstvo dále ukládá veliteli JSDHO Strážkovice p. Dvořákovi zabezpečit 

hlídku po celou dobu přistavení kontejnerů za účelem udržení pořádku. 

Návrh usnesení 4a: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o svozu velkoobjemového 

odpadu, který se uskuteční dne 06.04.2019 v obci Strážkovice a místních částech Lomec a 

Řevňovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 4b: Zastupitelstvo ukládá veliteli JSDHO Strážkovice p. Dvořákovi 

zabezpečit hlídku po celou dobu přistavení kontejnerů za účelem udržení pořádku. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 



Bod 5. programu: Výběrové řízení ředitel/ka MŠ Cvrček 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na vyhlášení konkurzního řízení na vedoucí 

pracovní místo ředitele/ky Mateřské školy Cvrček Strážkovice -  příspěvková organizace 

Obce Strážkovice v souvislosti s končícím 6-ti letým obdobím dosavadní ředitelky v souladu 

se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon). Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. Zastupitelstvo dále 

ukládá starostce obce pí Halamové vyhlásit konkurzní řízení na vedoucí pracovní místo 

ředitele/ky Mateřské školy Cvrček Strážkovice v termínu do 15.04.2019 s nástupem od 

01.08.2019. 

Návrh usnesení 5a: Zastupitelstvo schvaluje vyhlášení konkurzního řízení na vedoucí 

pracovní místo ředitele/ky Mateřské školy Cvrček Strážkovice -  příspěvková organizace 

Obce Strážkovice v souvislosti s končícím 6-ti letým obdobím dosavadní ředitelky v souladu 

se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon). 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 5b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové vyhlásit konkurzní 

řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ky Mateřské školy Cvrček Strážkovice v termínu do 

15.04.2019 s nástupem od 01.08.2019. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 6. programu: Žádost o vaření obědů MŠ Nedabyle 

Předsedající předložila zastupitelstvu žádost Obce Nedabyle na uzavření smlouvy na dodávku 

obědů pro MŠ Nedabyle v termínu od 01.09.2019. Zastupitelstvo žádost projednalo a 

z důvodu nepříslušnosti postoupilo vyřízení žádosti ředitelce MŠ Cvrček Strážkovice pí Aleně 

Vitáčkové. 

Návrh usnesení 3: Zastupitelstvo bere na vědomí žádost Obce Nedabyle na uzavření smlouvy 

na dodávku obědů pro MŠ Nedabyle v termínu od 01.09.2019 a z důvodu nepříslušnosti 

postupuje vyřízení žádosti ředitelce MŠ Cvrček Strážkovice pí Aleně Vitáčkové. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 7. programu: Záměr pachtu zemědělských pozemků v majetku obce 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na zveřejnění záměru pachtu zemědělských 

pozemků v majetku obce od 01.10.2019 v souvislosti s končící pachtovní smlouvou, na dobu 

5-ti let. Zastupitelstvo záměr projednalo a schválilo. Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce 

pí Halamové zveřejnit záměr na úřední a elektronické desce obce Strážkovice v termínu od 

01.04.2019. 

Návrh usnesení 7a: Zastupitelstvo schvaluje záměr pachtu zemědělských pozemků v majetku 

obce od 01.10.2019 v souvislosti s končící pachtovní smlouvou, na dobu 5-ti let. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, Pavel Kolář, 

Petr Korych, Petr Šíma 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 



Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 7b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové zveřejnit záměr pachtu 

zemědělských pozemků v majetku obce na úřední a elektronické desce obce Strážkovice 

v termínu od 01.04.2019 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, Pavel Kolář, 

Petr Korych, Petr Šíma 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 8. programu: Různé 

a) Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na doplnění členů JSDHO Strážkovice o 

řidiče dopravního vozidla. Za člena JSDHO byla navržena byla Iveta Máchová. 

Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 8a: Zastupitelstvo schvaluje za nového člena JSDHO Strážkovice pí Ivetu 

Máchovou. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, Pavel Kolář, 

Petr Korych, Petr Šíma 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

b) Předsedající předložila zastupitelstvu stížnost na krádeže dřeva v obecních i 

soukromých lesích. Zastupitelstvo návrh projednalo a vzalo na vědomí. Zastupitelstvo 

dále ukládá starostce obce pí Halamové projednat tuto situaci s Policií ČR. 

Návrh usnesení 8b1: Zastupitelstvo bere na vědomí stížnost na krádeže dřeva v obecních i 

soukromých lesích. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, Pavel Kolář, 

Petr Korych, Petr Šíma 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Návrh usnesení 8b2: Zastupitelstvo ukládá starostce obce projednat situaci s krádežemi dřeva 

v obecních i soukromých lesích s Policií ČR 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, Pavel Kolář, 

Petr Korych, Petr Šíma 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

 

 

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 17.55 hodin 
 

Ověřovatelé zápisu: podpisy 

Zapisovatel: 


